
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №67 ГОРОДА ТОМСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г.  № 149/2 - о 
Томск 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год. 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция , права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в РФ» на основании требований санитарно-гигиенического обеспечения 

обучающихся и работников образовательных учреждений (п.11) Положения «О 

бракеражной комиссии», с целью обеспечения системного контроля за 

доброкачественностью готовой продукции, которая проводится органолептическим 

методом, организации качественного и безопасного питания в школе в 2024-2025 учебном 

году 
Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в МАОУ СОШ № 67 г. Томска на период с 01 

сентября 2024 года по 26 мая 2025 года. 

2. Включить в состав бракеражной комиссии следующих работников и 

представителей общественности: 

2.1 Хартулярий С.А, заместитель директора по воспитательной работе, Кузьмину 

Н.Б., заместителя директора поУР , ответственная за организацию питания. 

2.2. Луговская И.В., врач 

2.3. Перевозчикова М..Ю., медицинская сестра 

2.4. АзизоваА.А., (5а класс.), родительская общественность 

2.5. Ахсаберова А.Н., (11Б класс), родительская общественность 
Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за качеством 

приготовления пищи с регистрацией в журнале по следующему графику: 
С 8.30 до 9.00 и с 13.00 до 15.30час. 

 Проводить бракераж по мере готовности и выдачи ассортимента; 

 Контролировать соответствие предлагаемых блюд и продукции утвержденному 

меню; 

 Своевременно, полно и достоверно вести документацию. 

 Неукоснительно соблюдать методику оценки качества блюд и правил проведения 

бракеража. 
 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

                                        

 Директор школы    Т.А. Лескова 

 


		2025-05-05T17:33:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 Г. ТОМСКА




